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Høring - Forslag til ny psykisk helsevernforskrift 

Legeforeningen har fra Helse- og omsorgsdepartementet mottatt høring av forslag til ny 
psykisk helsevernforskrift. Forskriften vil erstatte forskrift 16. desember 2011 nr. 1258 om 
etablering og gjennomføring av psykisk helsevern m.m. 

Stortinget vedtok våren 2025 endringer i psykisk helsevernloven og pasient- og 
brukerrettighetsloven. Det fremgikk av lovproposisjonen at departementet ville sørge for 
nødvendige forskriftsendringer som følge av lovendringene. 

Departementet foreslår at dagens forskrift erstattes med en ny forskrift, blant annet for å 
være i samsvar med endringene i psykisk helsevernloven og pasient- og brukerrettighetsloven 
som trer i kraft 1. juni 2026. 

Hovedinnholdet i høringsnotatet 

Departementet skriver at forslaget viderefører i hovedsak bestemmelser i gjeldende forskrift, 
men omfatter også enkelte nye reguleringer. 

Departementet foreslår nye bestemmelser om kontrollkommisjonens kontroll med 
avgjørelser om å gi helsehjelp til pasienter med alvorlig sinnslidelse som mangler 
beslutningskompetanse, men som ikke motsetter seg behandlingen. 

Videre foreslås det å utvide adgangen for kommuneoverlegen til å delegere myndighet til å 
fatte vedtak om tvungen legeundersøkelse, samt å forskriftsfeste plikt til å fatte vedtak også 
når tvungent psykisk helsevern ikke etableres. 

Departementet foreslår også en tydeligere regulering av langvarig bruk av mekaniske 
tvangsmidler. Forslaget følger opp Sivilombudets anbefaling om å vurdere utformingen av 
gjeldende bestemmelser, blant annet når det gjelder kravet om «friere forpleining». 

Videre foreslår departementet å forskriftsfeste månedlig tilsyn med barn fra 
kontrollkommisjonen og å tydeliggjøre kravet til bolig ved tvungent psykisk helsevern uten 
døgnopphold. Departementet foreslår også å oppheve reglene om privat forpleining, 
ettersom ordningen ikke lenger brukes i praksis. 
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Denne høringen skal behandles av Sentralstyret. 
 
Les mer på siden til Helse- og omsorgsdepartementet. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
12. april 2026. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
seniorrådgiver helsepolitikk 
høringskoordinator   
 

  
 
  

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/hoyring-om-forslag-til-ny-psykisk-helsevernforskrift/id3148674/
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